



46	PINCEL MARCA TEXTO, EM PLASTICO DIÂMETRO DA PONTA 03 A 5 MM, PONTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES DIVERSAS	CX	63	R\$ 24,41	R\$ 1.537,83
47	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CAIXA COM 12 UND (AZUL, PRETO, VERMELHO)	CX	8	R\$ 101,83	R\$ 814,64
48	PINCEL ATÔMICO TIPO PILOTO-ESCRITA FINA CAIXA COM 12 UND	CX	50	R\$ 62,89	R\$ 3.144,50
49	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA Nº 06	UNID	146	R\$ 8,71	R\$ 1.271,66
50	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA Nº 10	UNID	180	R\$ 12,24	R\$ 2.203,20
51	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA Nº 16	UNID	180	R\$ 12,62	R\$ 2.271,60
52	PINCEL ESCOLAR Nº 10 REDONDO CABO VERMELHO	UNID	150	R\$ 13,18	R\$ 1.977,00
53	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12, NÃO RECARREGAVEL, REF: WBM7, CORES VARIADAS	CX	54	R\$ 69,27	R\$ 3.740,58
54	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30CM: GRADUADA, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	84	R\$ 1,95	R\$ 163,80
55	TINTA GUACHE 15ML, LAVÁVEL, NÃO MANCHA, CORES VIVAS, FRASCO INQUEBRÁVEL COM TAMPA DE ROSCA, CX C/ 06 CORES	CX	130	R\$ 6,76	R\$ 878,80
56	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA E CARIMBO DE 42 ML	UND	14	R\$ 16,75	R\$ 234,50
57	BALÃO DE LÁTEX DE SOPRAR Nº 07 (BEXIGA) METALIZADO PCT C/50 UNDS	PCT	85	R\$ 11,92	R\$ 1.013,20
58	BARBANTE CORDA ROLO	RL	24	R\$ 12,81	R\$ 307,44
59	BATERIA P/GLICOSIMETRO CV2032 - 3	UND	0	R\$ 17,71	R\$ 0,00
60	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DE DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTADA POR BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO. TAMANHO: MÉDIO.	UND	0	R\$ 34,50	R\$ 0,00
61	CD R 700MB/80MIN SEM EMBALAGEM C/ 50 UNIDS	PCT	0	R\$ 71,43	R\$ 0,00
62	DVD- RW COM 50 UNID	PCT	0	R\$ 67,26	R\$ 0,00
63	E.V.A FOLHA 1,00 X 1,00 30MM PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	150	R\$ 35,90	R\$ 5.385,00
64	FLANELÓGRAFO COM FELTRO 1,50X1,00M MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND	0	R\$ 354,82	R\$ 0,00
65	ISOPOR EM PLACA 100MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
66	ISOPOR EM PLACA 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
67	ISOPOR EM PLACA 15MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
68	ISOPOR EM PLACA 20MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
69	ISOPOR EM PLACA 40MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
70	ISOPOR EM PLACA 50MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	60	R\$ 4,04	R\$ 242,40
71	LIGA P/DINHEIRO FINA NR.18 PCT C/01 KG AMARELA 1ª QUALIDADE	PCT	8	R\$ 65,28	R\$ 522,24
72	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	12	R\$ 12,91	R\$ 154,92
73	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	12	R\$ 26,55	R\$ 318,60
74	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	0	R\$ 8,01	R\$ 0,00
75	LIVRO DE ATA RESULTADOS FINAIS C/ 100 FLS	UND	0	R\$ 20,01	R\$ 0,00
76	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100	UNID	14	R\$ 16,20	R\$ 226,80





Prefeitura de  
**Beberibe**  
Beberibe, cidade feliz

SETOR DE LICITAÇÃO - P.M. DE BEBERIBE  
861  
Página  
A  
Rubrica

	FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS,				
77	PILHA GRANDE D, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	0	R\$ 22,10	R\$ 0,00
78	PILHA MÉDIA C, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	0	R\$ 18,58	R\$ 0,00
79	PILHA PALITO AAA, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	24	R\$ 8,29	R\$ 198,96
80	PILHA PEQUENA AA, EMBALAGEM C/ 4 UND	PCT	0	R\$ 10,30	R\$ 0,00
81	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 30W BI-VOLT	UNID	36	R\$ 33,87	R\$ 1.219,32
82	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 10W	UND	36	R\$ 21,21	R\$ 763,56
83	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO C/ PRENDEDOR DE PLASTICO.	UND	86	R\$ 22,69	R\$ 1.951,34
84	QUADRO BRANCO 1,20X0,90 MOLDURA ALUMINIO AL-90120 OFFICE PT 1 UN	UND	14	R\$ 187,31	R\$ 2.622,34
85	TESOURA DE PICOTAR DE 21CM PROFISSIONAL ZIG ZAG UTILIZADA EM TECIDO E PAPEL DANDO UM MELHOR ACABAMENTO EM SEU TRABALHO	UND	26	R\$ 44,26	R\$ 1.150,76
86	TESOURA ESCOLAR LÂMINA, LÂMINA SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO	UND	150	R\$ 22,31	R\$ 3.346,50
87	TESOURA GRANDE 20CM AÇO INOX CABO PLASTICO ( 08" U	UND	51	R\$ 15,40	R\$ 785,40
88	CARTOLINA 260G MEDINDO E 480MM X 700MM - CORES VARIADAS - DUPLEX.	UND	180	R\$ 1,21	R\$ 217,80
89	CARTOLINA 60KG MEDINDO 500MM X 660MM - CORES VARIADAS -SIMPLES.	UND	180	R\$ 1,28	R\$ 230,40
90	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 CM COR SORT PCT C/ 20FLS	PCT	110	R\$ 23,07	R\$ 2.537,70
91	CONTACT TRANSLUCIDO; LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO, PROTEGIDO COM PAPEL SILICONADO 45CM X 25M. ROLO.	ROLO	0	R\$ 84,46	R\$ 0,00
92	ELASTICO LASTEX NA COR BRANCA ROLO COM 500MTS	ROLO	0	R\$ 46,58	R\$ 0,00
93	ENVELOPE PARA CD E DVD.	UND	0	R\$ 0,60	R\$ 0,00
94	ENVELOPE SACO 240X340 MM PACT C/ 100	UND	0	R\$ 32,66	R\$ 0,00
95	ENVELOPE SACO AMARELO 176X250 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 45,52	R\$ 0,00
96	ENVELOPE SACO AMARELO 162X229 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 34,78	R\$ 0,00
97	ENVELOPE SACO AMARELO 240X340 MM PACT C/ 100	PCT	12	R\$ 43,36	R\$ 520,32
98	ENVELOPE SACO BRANCO 162X229 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 43,29	R\$ 0,00
99	ENVELOPE SACO BRANCO 176X250 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 38,14	R\$ 0,00
100	ENVELOPE SACO BRANCO 370MM X 470MM PCT C/ 100 UNDS	PCT	0	R\$ 116,40	R\$ 0,00
101	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 12X50, COR: TRANSPARENTE.	UNID	26	R\$ 4,33	R\$ 112,58
102	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 45X50, COR: TRANSPARENTE.	UND	43	R\$ 7,43	R\$ 319,49
103	FITA CETIM 100% POLIESTER N°01-7MM C 10 MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	0	R\$ 9,23	R\$ 0,00
104	FITA CETIM 100% POLIESTER N°02-10MM C 10MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	0	R\$ 9,66	R\$ 0,00
105	FITA CETIM 100% POLIESTER N°05-22MM C 10MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	0	R\$ 9,66	R\$ 0,00
106	FITA DECORATIVA 15MMX30M CORES VARIADAS	RL	110	R\$ 7,55	R\$ 830,50
107	FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 45X50	UND	140	R\$ 30,69	R\$ 4.296,60
108	FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 36X50	UND	100	R\$ 30,69	R\$ 3.069,00
109	GLITER ESCOLAR TB 03G CORES SORTIDAS CX. COM 12	CX	72	R\$ 16,41	R\$ 1.181,52
110	PAPEL 210X297 A-4 RESMA C/500 FLS 75 GRS CX C/ 10 R. ESMAS APRESENTAR CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA VIGENTE. De acordo com Instrução Normativa n° 6, de 2013.	EX	12	R\$ 302,68	R\$ 3.632,16
111	PAPEL 297X420 A-3 RESMA C/ 500 FLS CX C/ 5	CX	0	R\$ 283,86	R\$ 0,00



R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89  
gabinete@beberibe.ce.gov.br | Telefone: 3338.1234  
insta: @prefbeberibe - face: prefbeberibe



RESMAS						
112	PAPEL CREPOM SPIRAL CX C/ 20 UN TAMANHO: 0,48 X 2,00 M CORES VARIADAS	CX	70	R\$ 59,34	R\$ 4.153,80	
113	PAPEL DE FOTOGRAFIA A4 180G C/50	PCT	0	R\$ 38,16	R\$ 0,00	
114	PAPEL DUPLIX 48X66CM 240G CORES SORTIDAS PCT C/ 20 FOLHAS	PCT	70	R\$ 27,47	R\$ 1.922,90	
115	PAPEL ESCOLAR ALTA GRAMATURA 40KG/120 A-4 200FLS, CORES DIVERSAS	PCT	0	R\$ 77,46	R\$ 0,00	
116	PAPEL ESCOLAR ALTA GRAMATURA 60KG/180GRS A-4 200FLS CORES SORTIDAS	PCT	0	R\$ 43,70	R\$ 0,00	
117	PAPEL LAMINADO 49X59 SORTIDAS C/ 40 FLS	PCT	60	R\$ 47,88	R\$ 2.872,80	
118	PAPEL MADEIRA 66X96 PCT C/ 100 UND	PCT	0	R\$ 92,15	R\$ 0,00	
119	PAPEL ONDULADO 50x80 CORES VARIADAS	FLS	0	R\$ 2,49	R\$ 0,00	
120	PAPEL PRESENTE 50X60 CM 40G C/ 40 FLS	PCT	0	R\$ 23,61	R\$ 0,00	
121	PAPEL RECICLADO, TIPO A4, COM GRAMATURA DE 75G, MEDINDO 210MM X 297MM, (RESMA COM 500 FOLHAS). EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RESMA	0	R\$ 29,71	R\$ 0,00	
122	PAPEL SEDA 48X60 PCT C/100FLS CORES SORTIDAS	PCT	38	R\$ 16,49	R\$ 626,62	
123	PAPEL VELUDO/CAMURÇA 40X60 C/25FLS CORES SORTIDAS	PCT	49	R\$ 35,69	R\$ 1.748,81	
124	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 20MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 20 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	10	R\$ 101,81	R\$ 1.018,10	
125	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 40MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 40 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	10	R\$ 101,81	R\$ 1.018,10	
126	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, 35X28X5 CAPA DURA PLASTIFICA, COM ROTULO, C/ FERRAGEM, ANTI-FERRUGEM (INOXIDAVEL).	UND	150	R\$ 14,11	R\$ 2.116,50	
127	PASTA AZ, LOMBO LARGO,35X28X8 CAPA DURA PLASTIFICA, COM ROTULO, C/ FERRAGEM, ANTI-FERRUGEM (INOXIDAVEL).	UND	140	R\$ 15,53	R\$ 2.174,20	
128	PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO CARTÃO FINO PLASTIFICADO PCT C/ 10 UNIDS	PCT	100	R\$ 42,61	R\$ 4.261,00	
129	PASTA ELÁSTICO TRANS 40MM AM/VD/VM PCT C/10	PCT	34	R\$ 71,48	R\$ 2.430,32	
130	PASTA ESCOLAR MATRICULA C/ 50 UNIDS	PCT	0	R\$ 62,73	R\$ 0,00	
131	PASTA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA. CORES VARIADAS, DIMENSÕES 365 X 130X245MM.UNIDADE.	UNID	200	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00	
132	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA VARETA PCT COM 10 UNID	PCT	32	R\$ 75,56	R\$ 2.417,92	
133	TNT MÉDIO 1.00 X 1.40M DE LARGURA CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL ROYAL, AMARELO, LARANJA, BRANCO, LILÁS, ROXOM ROLO COM 50 MT	ROLO	20	R\$ 138,86	R\$ 2.777,20	
(AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
134	PAPEL 210X297 A-4 RESMA C/500 FLS 75 GRS CX C/ 10 R. ESMAS APRESENTAR CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA VIGENTE. De acordo com Instrução Normativa nº 6, de 2013.	CX	38	R\$ 302,68	R\$ 11.501,84	
135	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 20MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 20 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	32	R\$ 101,81	R\$ 3.257,92	
136	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 40MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES DO	PCT	32	R\$ 101,81	R\$ 3.257,92	





**Prefeitura de Beberibe**  
Beberibe, cidade feliz



	PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 40 MM PACOTE C/ 10 UNDS				
137	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA VARETA PCT COM 10 UNID	PCT	98	R\$ 75,56	R\$ 7.404,88
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 162.659,44</b>

**Secretaria de Assistência Social e Cidadania 1203**

(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP))					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALFINETE CABEÇA Nº24 CAIXA COM 500 GRAMOS	CX	0	R\$ 7,29	R\$ 0,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, MATERIAL TAMPA METÁLICA, ALMOFADA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO	UND	6	R\$ 8,11	R\$ 48,66
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140MM (COMPRIMENTO)X 50MM(LARGURA)X 40MM (ALTURA) COM VARIAÇÃO DE 5MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	6	R\$ 8,60	R\$ 51,60
4	APONTADOR PARA LAPIS, MANUAL 01 FURO CX 12 UNIDADES COMUM PLÁSTICO	CX	2	R\$ 4,18	R\$ 8,36
5	BORRACHA BICOLOR, P/LAPIS, GRAFITE E ESFEROGRÁFICA, MEDINDO APROX 45X17X07MM. CX C/ 40 UNID.	CX	0	R\$ 27,42	R\$ 0,00
6	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UNDS	CX	2	R\$ 26,88	R\$ 53,76
7	BORRACHA PONTEIRA BRANCA REDONDA PCT COM 100 UND.	PCT	12	R\$ 20,13	R\$ 241,56
8	CADERNO BROCHURA FLEXÍVEL 48 FLS	UND	12	R\$ 24,81	R\$ 297,72
9	CADERNO CAPA DURA PROFISSIONAL 100 FLS ORGANIZER	UNID	2	R\$ 30,38	R\$ 60,76
10	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 ESCRITA FINA CORES DIVERSAS CX C/ 50 UNIDS	CX	4	R\$ 43,42	R\$ 173,68
11	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS CX. COM 50 UNID.	CX	4	R\$ 44,13	R\$ 176,52
12	CANETA HIDROGRÁFICA FINA C/12 CORES	ESTOJO	40	R\$ 11,63	R\$ 465,20
13	CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA, MEDINDO 210MM X 297MM PACOTE COM 100	PACOTE	0	R\$ 61,96	R\$ 0,00
14	CLIPS Nº 02 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	12	R\$ 4,46	R\$ 53,52
15	CLIPS Nº. 04 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	12	R\$ 5,76	R\$ 69,12
16	CLIPS Nº. 08 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	CX	6	R\$ 5,53	R\$ 33,18
17	CLIPS Nº. 10/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	CX	4	R\$ 28,98	R\$ 115,92
18	COLA BRANCA C/01 KILO	TB	4	R\$ 30,99	R\$ 123,96
19	COLA BRANCA TB 90G; LAVÁVEL; A BASE DE ÁGUA; NÃO TÓXICO; CX C/ 12 UNID	CX	2	R\$ 42,88	R\$ 85,76
20	COLA COLORIDA CX C/ 06 CORES X 23G	CX	4	R\$ 21,27	R\$ 85,08
21	COLA E.V.A. TB C/90G MULTIUSO	UNID	20	R\$ 9,67	R\$ 193,40
22	COLA EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA ESPESSURA: 7,5MM X 300MM PCT COM 1KG RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE PONTO DE AMOLECIMENTO: 86° COM FICHA DE SEGURANÇA	PCT	6	R\$ 51,50	R\$ 309,00
23	COLA GLITTER CX C/ 04 CORES X 23G	CX	12	R\$ 15,10	R\$ 181,20
24	COLA MULTIUSO 34G, COM DOIS TIPOS DE APLICADORES (UM DE MAIOR PRECISÃO EM DETALHES E O OUTRO PARA	UNID	0	R\$ 5,71	R\$ 0,00



R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89  
gabinete@beberibe.ce.gov.br | Telefone: 3338.1234  
insta: @prefbeberibe - face: prefbeberibe



**Prefeitura de**  
**Beberibe**  
Beberibe, cidade feliz



	ÁREAS MAIORES), COM TEXTURA EM GEL, DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM EXCELENTE ADESÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, INCLUSIVE TECIDOS.				
25	COLA ISOPOR 90G CX COM 06 UNID; LAVÁVEL; NÃO TÓXICA; NÃO INFLAMÁVEL; USO ESCOLAR E ARTESANAL; À BASE ACETATO DE POLIVINILA (PVA)	CX	12	R\$ 20,24	R\$ 242,88
26	CONTRA CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE MEDINDO 210 MM X 297 MM PACOTE COM 100UN	PACOTE	0	R\$ 97,85	R\$ 0,00
27	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18 ML, FORMULA A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR, SECAGEM RÁPIDA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	6	R\$ 35,28	R\$ 211,68
28	ESTILETE PARA CORTE LARGO CORPO PLÁSTICO UTILIZA LÂMINA DE 18MM, RESINAS TERMOPLÁSTICA E LÂMINAS EM AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA CX C/ 12 UNDS	CX	0	R\$ 42,73	R\$ 0,00
29	ESTILETE PEQUENO: LÂMINA DE AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA COM TRAVA PARA SEGURANÇA. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA.	CX	2	R\$ 39,80	R\$ 79,60
30	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOX, COM PONTAS ARREDONDADAS, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	UND	12	R\$ 2,80	R\$ 33,60
31	GIZ CERA BIG GDE 12 ESPECIFICAÇÃO: GIZÃO DE CERA APROX. 112 G PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA, PAPEL VEGETAL, MADEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	40	R\$ 13,47	R\$ 538,80
32	GIZ DE CERA (LÁPIS PEQUENO) C/12CORES ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA 48G PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA, PAPEL VEGETAL, MADEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. PRODUTO NÃO PERECÍVEL, DEVE CONSTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	40	R\$ 16,71	R\$ 668,40
33	GRAMPEADOR DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE P/ 200 GRAMPOS 26/6, GRAMPEAÇÃO P/ ATÉ 25 FOLHAS	UND	10	R\$ 26,65	R\$ 266,50
34	GRAMPEADOR GRANDE, BASE E APOIO PARA GRAMPEAR EM POLIAMIDA (PLÁSTICO), BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM UMA POSIÇÃO (GRAMPO FECHADO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8 E 23/10, CAPACIDADE ATÉ 60 FOLHAS,	UND	2	R\$ 168,17	R\$ 336,34
35	GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA C/ BLISTER P/ GRAMPOS 106/8	UND	2	R\$ 149,25	R\$ 298,50
36	GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/5000 UND.	CX	12	R\$ 15,36	R\$ 184,32
37	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/5000	CX	6	R\$ 26,61	R\$ 159,66
38	GRAMPO PISTOLA 106/8 C/5000 GALVANIZADO	CX	6	R\$ 19,46	R\$ 116,76
39	GRAMPO TRILHO METALICO 80MM CX C/50 PARES	CX	2	R\$ 28,91	R\$ 57,82
40	LAPIS DE COR GRANDE C/12 CORES	CX		R\$ 10,22	R\$ 0,00
41	LAPIS DE COR GRANDE CX C/ 24 CORES AQUARELÁVEL	CX		R\$ 31,78	R\$ 0,00
42	LAPIS GRAFITE FULL HB NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ESFARELA AO APONTAR RESISTENTE A QUEDAS	UND	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00
43	MASSA DE MODELAR ESCOLAR C/ 06 CORES 90G	CX	12	R\$ 5,60	R\$ 67,20
44	PERFURADOR DE FURO DOIS MATERIAL PLASTIC+METAL DIÂMETRO DE FURO 5.5MM DISTANCIA DO FURO 80MM CAPACIDADE DA FOLHA 20 FOLHAS	UND	6	R\$ 39,71	R\$ 238,26



R/João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89  
gabinete@beberibe.ce.gov.br | Telefone: 3338.1234  
insta: @prefbeberibe - face: prefbeberibe



45	PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS, TODO EM AÇO, PINTADO, BASE PLÁSTICA PROTETORA COM PRÁTICO SISTEMA DE ESVAZIAR CONFETE	UND	2	R\$ 245,10	R\$ 490,20
46	PINCEL MARCA TEXTO, EM PLÁSTICO DIÂMETRO DA PONTA 03 A 5 MM, PONTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES DIVERSAS	CX	4	R\$ 24,41	R\$ 97,64
47	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CAIXA COM 12 UND (AZUL, PRETO, VERMELHO)	CX	2	R\$ 101,83	R\$ 203,66
48	PINCEL ATÔMICO TIPO PILOTO-ESCRITA FINA CAIXA COM 12 UND	CX	2	R\$ 62,89	R\$ 125,78
49	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA N° 06	UNID	4	R\$ 8,71	R\$ 34,84
50	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA N° 10	UNID	4	R\$ 12,24	R\$ 48,96
51	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA N° 16	UNID	4	R\$ 12,62	R\$ 50,48
52	PINCEL ESCOLAR N° 10 REDONDO CABO VERMELHO	UNID	40	R\$ 13,18	R\$ 527,20
53	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12, NÃO RECARREGAVEL, REF: WBM7, CORES VARIADAS	CX	4	R\$ 69,27	R\$ 277,08
54	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30CM: GRADUADA, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	4	R\$ 1,95	R\$ 7,80
55	TINTA GUACHE 15ML, LAVÁVEL, NÃO MANCHA, CORES VIVAS, FRASCO INQUEBRÁVEL COM TAMPA DE ROSCA, CX C/ 06 CORES	CX	20	R\$ 6,76	R\$ 135,20
56	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA E CARIMBO DE 42 ML	UND	2	R\$ 16,75	R\$ 33,50
57	BALÃO DE LÁTEX DE SOPRAR N° 07 (BEXIGA) METALIZADO PCT C/50 UNDS	PCT	30	R\$ 11,92	R\$ 357,60
58	BARBANTE CORDA ROLO	RL	2	R\$ 12,81	R\$ 25,62
59	BATERIA P/GLICOSIMETRO CV2032 - 3	UND	0	R\$ 17,71	R\$ 0,00
60	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DE DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTADA POR BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO. TAMANHO: MÉDIO.	UND	0	R\$ 34,50	R\$ 0,00
61	CD R 700MB/80MIN SEM EMBALAGEM C/ 50 UNIDS	PCT	0	R\$ 71,43	R\$ 0,00
62	DVD- RW COM 50 UNID	PCT	0	R\$ 67,26	R\$ 0,00
63	E.V.A FOLHA 1,00 X 1,00 30MM PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	100	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
64	FLANELÓGRAFO COM FELTRO 1,50X1,00M MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND	0	R\$ 354,82	R\$ 0,00
65	ISOPOR EM PLACA 100MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
66	ISOPOR EM PLACA 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
67	ISOPOR EM PLACA 15MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
68	ISOPOR EM PLACA 20MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
69	ISOPOR EM PLACA 40MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
70	ISOPOR EM PLACA 50MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
71	LIGA P/DINHEIRO FINA NR.18 PCT C/01 KG AMARELA 1ª QUALIDADE	PCT	0	R\$ 65,28	R\$ 0,00
72	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	1	R\$ 12,91	R\$ 12,91
73	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	2	R\$ 26,55	R\$ 53,10
74	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G	UND	0	R\$ 8,01	R\$ 0,00





	GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.				
75	LIVRO DE ATA RESULTADOS FINAIS C/ 100 FLS	UND	0	R\$ 20,01	R\$ 0,00
76	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS,	UNID	2	R\$ 16,20	R\$ 32,40
77	PILHA GRANDE D, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	0	R\$ 22,10	R\$ 0,00
78	PILHA MÉDIA C, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	4	R\$ 18,58	R\$ 74,32
79	PILHA PALITO AAA, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	4	R\$ 8,29	R\$ 33,16
80	PILHA PEQUENA AA, EMBALAGEM C/ 4 UND	PCT	4	R\$ 10,30	R\$ 41,20
81	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 30W BI-VOLT	UNID	4	R\$ 33,87	R\$ 135,48
82	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 10W	UND	4	R\$ 21,21	R\$ 84,84
83	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO C/ PRENDEDOR DE PLASTICO.	UND	4	R\$ 22,69	R\$ 90,76
84	QUADRO BRANCO 1,20X0,90 MOLDURA ALUMINIO AL-90120 OFFICE PT 1 UN	UND	4	R\$ 187,31	R\$ 749,24
85	TESOURA DE PICOTAR DE 21CM PROFISSIONAL ZIG ZAG UTILIZADA EM TECIDO E PAPEL DANDO UM MELHOR ACABAMENTO EM SEU TRABALHO	UND	4	R\$ 44,26	R\$ 177,04
86	TESOURA ESCOLAR LÂMINA, LÂMINA SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO	UND	4	R\$ 22,31	R\$ 89,24
87	TESOURA GRANDE 20CM AÇO INOX CABO PLASTICO ( 08" U	UND	4	R\$ 15,40	R\$ 61,60
88	CARTOLINA 260G MEDINDO E 480MM X 700MM - CORES VARIADAS - DUPLEX.	UND	4	R\$ 1,21	R\$ 4,84
89	CARTOLINA 60KG MEDINDO 500MM X 660MM - CORES VARIADAS -SIMPLES.	UND	4	R\$ 1,28	R\$ 5,12
90	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 CM COR SORT PCT C/ 20FLS	PCT	4	R\$ 23,07	R\$ 92,28
91	CONTACT TRANSLUCIDO; LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO, PROTEGIDO COM PAPEL SILICONADO 45CM X 25M. ROLO.	ROLO	0	R\$ 84,46	R\$ 0,00
92	ELASTICO LASTEX NA COR BRANCA ROLO COM 500MTS	ROLO	0	R\$ 46,58	R\$ 0,00
93	ENVELOPE PARA CD E DVD.	UND	0	R\$ 0,60	R\$ 0,00
94	ENVELOPE SACO 240X340 MM PACT C/ 100	UND	0	R\$ 32,66	R\$ 0,00
95	ENVELOPE SACO AMARELO 176X250 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 45,52	R\$ 0,00
96	ENVELOPE SACO AMARELO 162X229 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 34,78	R\$ 0,00
97	ENVELOPE SACO AMARELO 240X340 MM PACT C/ 100	PCT	2	R\$ 43,36	R\$ 86,72
98	ENVELOPE SACO BRANCO 162X229 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 43,29	R\$ 0,00
99	ENVELOPE SACO BRANCO 176X250 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 38,14	R\$ 0,00
100	ENVELOPE SACO BRANCO 370MM X 470MM PCT C/ 100 UNDS	PCT	0	R\$ 116,40	R\$ 0,00
101	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 12X50, COR: TRANSPARENTE.	UNID	12	R\$ 4,33	R\$ 51,96
102	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 45X50, COR: TRANSPARENTE.	UND	12	R\$ 7,43	R\$ 89,16
103	FITA CETIM 100% POLIESTER N°01-7MM C 10 MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	0	R\$ 9,23	R\$ 0,00
104	FITA CETIM 100% POLIESTER N°02-10MM C 10MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	0	R\$ 9,66	R\$ 0,00
105	FITA CETIM 100% POLIESTER N°05-22MM C 10MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	0	R\$ 9,66	R\$ 0,00
106	FITA DECORATIVA 15MMX30M CORES VARIADAS	RL	20	R\$ 7,55	R\$ 151,00
107	FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 45X50	UND	20	R\$ 30,69	R\$ 613,80
108	FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 36X50	UND	20	R\$ 30,69	R\$ 613,80
109	GLITER ESCOLAR TB 03G CORES SORTIDAS CX. COM 12	CX	0	R\$ 16,41	R\$ 0,00
110	PAPEL 210X297 A-4 RESMA C/500 FLS 75 GRS CX C/ 10 R. ESMAS APRESENTAR CERTIFICADO DE	CX	6	R\$ 302,68	R\$ 1.816,08



R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89  
gabinete@beberibe.ce.gov.br | Telefone: 3338.1234  
Insta: @prefbeberibe - face: prefbeberibe



	REGULARIDADE DO IBAMA VIGENTE. De acordo com Instrução Normativa nº 6, de 2013.				
111	PAPEL 297X420 A-3 RESMA C/ 500 FLS CX C/ 5 RESMAS	CX	0	R\$ 283,86	R\$ 0,00
112	PAPEL CREPOM SPIRAL CX C/ 20 UN TAMANHO: 0,48 X 2,00 M CORES VARIADAS	CX	12	R\$ 59,34	R\$ 712,08
113	PAPEL DE FOTOGRAFIA A4 180G C/50	PCT	0	R\$ 38,16	R\$ 0,00
114	PAPEL DUPLEX 48X66CM 240G CORES SORTIDAS PCT C/ 20 FOLHAS	PCT	0	R\$ 27,47	R\$ 0,00
115	PAPEL ESCOLAR ALTA GRAMATURA 40KG/120 A-4 200FLS, CORES DIVERSAS	PCT	0	R\$ 77,46	R\$ 0,00
116	PAPEL ESCOLAR ALTA GRAMATURA 60KG/180GRS A-4 200FLS CORES SORTIDAS	PCT	0	R\$ 43,70	R\$ 0,00
117	PAPEL LAMINADO 49X59 SORTIDAS C/ 40 FLS	PCT	6	R\$ 47,88	R\$ 287,28
118	PAPEL MADEIRA 66X96 PCT C/ 100 UND	PCT	0	R\$ 92,15	R\$ 0,00
119	PAPEL ONDULADO 50x80 CORES VARIADAS	FLS	0	R\$ 2,49	R\$ 0,00
120	PAPEL PRESENTE 50X60 CM 40G C/ 40 FLS	PCT	0	R\$ 23,61	R\$ 0,00
121	PAPEL RECICLADO, TIPO A4, COM GRAMATURA DE 75G, MEDINDO 210MM X 297MM, (RESMA COM 500 FOLHAS). EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RESMA	0	R\$ 29,71	R\$ 0,00
122	PAPEL SEDA 48X60 PCT C/100FLS CORES SORTIDAS	PCT	6	R\$ 16,49	R\$ 98,94
123	PAPEL VELUDO/CAMURÇA 40X60 C/25FLS CORES SORTIDAS	PCT	12	R\$ 35,69	R\$ 428,28
124	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 20MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 20 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	1	R\$ 101,81	R\$ 101,81
125	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 40MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 40 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	1	R\$ 101,81	R\$ 101,81
126	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, 35X28X5 CAPA DURA PLASTIFICA, COM ROTULO, C/ FERRAGEM, ANTI-FERRUGEM (INOXIDAVEL).	UND	20	R\$ 14,11	R\$ 282,20
127	PASTA AZ, LOMBO LARGO,35X28X8 CAPA DURA PLASTIFICA, COM ROTULO, C/ FERRAGEM, ANTI-FERRUGEM (INOXIDAVEL).	UND	20	R\$ 15,53	R\$ 310,60
128	PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO CARTÃO FINO PLASTIFICADO PCT C/ 10 UNIDS	PCT	12	R\$ 42,61	R\$ 511,32
129	PASTA ELÁSTICO TRANS 40MM AM/VD/VM PCT C/10	PCT	12	R\$ 71,48	R\$ 857,76
130	PASTA ESCOLAR MATRICULA C/ 50 UNIDS	PCT	12	R\$ 62,73	R\$ 752,76
131	PASTA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA. CORES VARIADAS, DIMENSÕES 365 X 130X245MM.UNIDADE.	UNID	20	R\$ 14,98	R\$ 299,60
132	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA VARETA PCT COM 10 UNID	PCT	2	R\$ 75,56	R\$ 151,12
133	TNT MÉDIO 1.00 X 1.40M DE LARGURA CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL ROYAL, AMARELO, LARANJA, BRANCO, LILÁS, ROXOM ROLO COM 50 MT	ROLO	2	R\$ 138,86	R\$ 277,72
<b>(AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b>					
134	PAPEL 210X297 A-4 RESMA C/500 FLS 75 GRS CX C/ 10 R. ESMAS APRESENTAR CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA VIGENTE. De acordo com Instrução Normativa nº 6, de 2013.	CX	18	R\$ 302,68	R\$ 5.448,24
135	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 20MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 20 MM PACOTE C/ 10	PCT	5	R\$ 101,81	R\$ 509,05







UNDS					
136	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 40MM, 100% PLÁSTICA (PP) ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 40 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	5	R\$ 101,81	R\$ 509,05
137	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA VARETA PCT COM 10 UNID	PCT	8	R\$ 75,56	R\$ 604,48
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 29.886,99</b>

**Secretaria de Assistência Social e Cidadania 1206**

(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP))					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALFINETE CABEÇA Nº24 CAIXA COM 500 GRAMOS	CX	0	R\$ 7,29	R\$ 0,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, MATERIAL TAMPA METÁLICA, ALMOFADA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO	UND	6	R\$ 8,11	R\$ 48,66
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140MM (COMPRIMENTO) X 50MM (LARGURA) X 40MM (ALTURA) COM VARIAÇÃO DE 5MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	6	R\$ 8,60	R\$ 51,60
4	APONTADOR PARA LAPIS, MANUAL 01 FURO CX 12 UNIDADES COMUM PLÁSTICO	CX	4	R\$ 4,18	R\$ 16,72
5	BORRACHA BICOLOR, P/LAPIS, GRAFITE E ESFEROGRÁFICA, MEDINDO APROX 45X17X07MM. CX C/ 40 UNID.	CX	0	R\$ 27,42	R\$ 0,00
6	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UNDS	CX	6	R\$ 26,88	R\$ 161,28
7	BORRACHA PONTEIRA BRANCA REDONDA PCT COM 100 UND.	PCT	12	R\$ 20,13	R\$ 241,56
8	CADERNO BROCHURA FLEXÍVEL 48 FLS	UND	12	R\$ 24,81	R\$ 297,72
9	CADERNO CAPA DURA PROFISSIONAL 100 FLS ORGANIZER	UNID	2	R\$ 30,38	R\$ 60,76
10	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 ESCRITA FINA CORES DIVERSAS CX C/ 50 UNIDS	CX	2	R\$ 43,42	R\$ 86,84
11	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS CX. COM 50 UNID.	CX	2	R\$ 44,13	R\$ 88,26
12	CANETA HIDROGRÁFICA FINA C/12 CORES	ESTOJO	40	R\$ 11,63	R\$ 465,20
13	CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA, MEDINDO 210MM X 297MM PACOTE COM 100	PACOTE	0	R\$ 61,96	R\$ 0,00
14	CLIPS Nº 02 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	12	R\$ 4,46	R\$ 53,52
15	CLIPS Nº. 04 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	12	R\$ 5,76	R\$ 69,12
16	CLIPS Nº. 08 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	CX	6	R\$ 5,53	R\$ 33,18
17	CLIPS Nº. 10/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	CX	4	R\$ 28,98	R\$ 115,92
18	COLA BRANCA C/01 KILO	TB	2	R\$ 30,99	R\$ 61,98
19	COLA BRANCA TB 90G; LAVÁVEL; A BASE DE ÁGUA; NÃO TÓXICO; CX C/ 12 UNID	CX	4	R\$ 42,88	R\$ 171,52
20	COLA COLORIDA CX C/ 06 CORES X 23G	CX	4	R\$ 21,27	R\$ 85,08
21	COLA E.V.A. TB C/90G MULTIUSO	UNID	20	R\$ 9,67	R\$ 193,40
22	COLA EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA ESPESSURA: 7,5MM X 300MM PCT COM 1KG RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE PONTO DE AMOLECIMENTO: 86° COM FICHA DE SEGURANÇA	PCT	6	R\$ 51,50	R\$ 309,00





23	COLA GLITTER CX C/ 04 CORES X 23G	CX	12	R\$ 15,10	R\$ 181,20
24	COLA MULTIUSO 34G, COM DOIS TIPOS DE APLICADORES (UM DE MAIOR PRECISÃO EM DETALHES E O OUTRO PARA ÁREAS MAIORES), COM TEXTURA EM GEL, DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM EXCELENTE ADESÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, INCLUSIVE TECIDOS.	UNID	0	R\$ 5,71	R\$ 0,00
25	COLA ISOPOR 90G CX COM 06 UNID; LAVÁVEL; NÃO TÓXICA; NÃO INFLAMÁVEL; USO ESCOLAR E ARTESANAL; À BASE ACETATO DE POLIVINILA (PVA)	CX	12	R\$ 20,24	R\$ 242,88
26	CONTRA CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE MEDINDO 210 MM X 297 MM PACOTE COM 100UN	PACOTE	0	R\$ 97,85	R\$ 0,00
27	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18 ML, FORMULA A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR, SECAGEM RÁPIDA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	6	R\$ 35,28	R\$ 211,68
28	ESTILETE PARA CORTE LARGO CORPO PLÁSTICO UTILIZA LÂMINA DE 18MM, RESINAS TERMOPLÁSTICA E LÂMINAS EM AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA CX C/ 12 UNDS	CX	0	R\$ 42,73	R\$ 0,00
29	ESTILETE PEQUENO: LÂMINA DE AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA COM TRAVA PARA SEGURANÇA. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA.	CX	0	R\$ 39,80	R\$ 0,00
30	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOX, COM PONTAS ARREDONDADAS, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	UND	12	R\$ 2,80	R\$ 33,60
31	GIZ CERA BIG GDE 12 ESPECIFICAÇÃO: GIZÃO DE CERA APROX. 112 G PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA, PAPEL VEGETAL, MADEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	40	R\$ 13,47	R\$ 538,80
32	GIZ DE CERA (LÁPIS PEQUENO) C/12CORES ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA 48G PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA, PAPEL VEGETAL, MADEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. PRODUTO NÃO PERECÍVEL, DEVE CONSTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	40	R\$ 16,71	R\$ 668,40
33	GRAMPEADOR DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE P/ 200 GRAMPOS 26/6, GRAMPEAÇÃO P/ ATÉ 25 FOLHAS	UND	6	R\$ 26,65	R\$ 159,90
34	GRAMPEADOR GRANDE, BASE E APOIO PARA GRAMPEAR EM POLIAMIDA (PLÁSTICO), BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM UMA POSIÇÃO (GRAMPO FECHADO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8 E 23/10, CAPACIDADE ATÉ 60 FOLHAS,	UND	0	R\$ 168,17	R\$ 0,00
35	GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA C/ BLISTER P/ GRAMPOS 106/8	UND	0	R\$ 149,25	R\$ 0,00
36	GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/5000 UND.	CX	12	R\$ 15,36	R\$ 184,32
37	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/5000	CX	6	R\$ 26,61	R\$ 159,66
38	GRAMPO PISTOLA 106/8 C/5000 GALVANIZADO	CX	6	R\$ 19,46	R\$ 116,76
39	GRAMPO TRILHO METALICO 80MM CX C/50 PARES	CX	0	R\$ 28,91	R\$ 0,00
40	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES	CX	0	R\$ 10,22	R\$ 0,00
41	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 24 CORES AQUARELÁVEL	CX	0	R\$ 31,78	R\$ 0,00
42	LÁPIS GRAFITE FULL HB NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ESFARELA AO APONTAR RESISTENTE A QUEDAS	UND	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00
43	MASSA DE MODELAR ESCOLAR C/ 06 CORES 90G	CX	12	R\$ 5,60	R\$ 67,20





44	PERFURADOR DE FURO DOIS MATERIAL PLASTIC+METAL DIÂMETRO DE FURO 5.5MM DISTANCIA DO FURO 80MM CAPACIDADE DA FOLHA 20 FOLHAS	UND	6	R\$ 39,71	R\$ 238,26
45	PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS, TODO EM AÇO, PINTADO, BASE PLÁSTICA PROTETORA COM PRÁTICO SISTEMA DE ESVAZIAR CONFETE	UND	2	R\$ 245,10	R\$ 490,20
46	PINCEL MARCA TEXTO, EM PLASTICO DIÂMETRO DA PONTA 03 A 5 MM, PONTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES DIVERSAS	CX	4	R\$ 24,41	R\$ 97,64
47	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CAIXA COM 12 UND (AZUL, PRETO, VERMELHO)	CX	2	R\$ 101,83	R\$ 203,66
48	PINCEL ATÔMICO TIPO PILOTO-ESCRITA FINA CAIXA COM 12 UND	CX	4	R\$ 62,89	R\$ 251,56
49	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA Nº 06	UNID	4	R\$ 8,71	R\$ 34,84
50	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA Nº 10	UNID	4	R\$ 12,24	R\$ 48,96
51	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA Nº 16	UNID	4	R\$ 12,62	R\$ 50,48
52	PINCEL ESCOLAR Nº 10 REDONDO CABO VERMELHO	UNID	40	R\$ 13,18	R\$ 527,20
53	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12, NÃO RECARREGAVEL, REF: WBM7, CORES VARIADAS	CX	4	R\$ 69,27	R\$ 277,08
54	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30CM: GRADUADA, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	0	R\$ 1,95	R\$ 0,00
55	TINTA GUACHE 15ML, LAVÁVEL, NÃO MANCHA, CORES VIVAS, FRASCO INQUEBRÁVEL COM TAMPAS DE ROSCA, CX C/ 06 CORES	CX	20	R\$ 6,76	R\$ 135,20
56	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA E CARIMBO DE 42 ML	UND	2	R\$ 16,75	R\$ 33,50
57	BALÃO DE LÁTEX DE SOPRAR Nº 07 (BEXIGA) METALIZADO PCT C/50 UNDS	PCT	30	R\$ 11,92	R\$ 357,60
58	BARBANTE CORDA ROLO	RL	2	R\$ 12,81	R\$ 25,62
59	BATERIA P/GLICOSIMETRO CV2032 - 3	UND	0	R\$ 17,71	R\$ 0,00
60	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DE DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTADA POR BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO. TAMANHO: MÉDIO.	UND	0	R\$ 34,50	R\$ 0,00
61	CD R 700MB/80MIN SEM EMBALAGEM C/ 50 UNIDS	PCT	0	R\$ 71,43	R\$ 0,00
62	DVD- RW COM 50 UNID	PCT	0	R\$ 67,26	R\$ 0,00
63	E.V.A FOLHA 1,00 X 1,00 30MM PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	100	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
64	FLANELÓGRAFO COM FELTRO 1,50X1,00M MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND	0	R\$ 354,82	R\$ 0,00
65	ISOPOR EM PLACA 100MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
66	ISOPOR EM PLACA 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
67	ISOPOR EM PLACA 15MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
68	ISOPOR EM PLACA 20MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
69	ISOPOR EM PLACA 40MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
70	ISOPOR EM PLACA 50MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	0	R\$ 4,04	R\$ 0,00
71	LIGA P/DINHEIRO FINA NR.18 PCT C/01 KG AMARELA 1ª QUALIDADE	PCT	0	R\$ 65,28	R\$ 0,00
72	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	1	R\$ 12,91	R\$ 12,91
73	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	2	R\$ 26,55	R\$ 53,10





74	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	0	R\$ 8,01	R\$ 0,00
75	LIVRO DE ATA RESULTADOS FINAIS C/ 100 FLS	UND	0	R\$ 20,01	R\$ 0,00
76	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS,	UNID	2	R\$ 16,20	R\$ 32,40
77	PILHA GRANDE D, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	0	R\$ 22,10	R\$ 0,00
78	PILHA MÉDIA C, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	4	R\$ 18,58	R\$ 74,32
79	PILHA PALITO AAA, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	4	R\$ 8,29	R\$ 33,16
80	PILHA PEQUENA AA, EMBALAGEM C/ 4 UND	PCT	4	R\$ 10,30	R\$ 41,20
81	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 30W BI-VOLT	UNID	4	R\$ 33,87	R\$ 135,48
82	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 10W	UND	4	R\$ 21,21	R\$ 84,84
83	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO C/ PRENDEDOR DE PLASTICO.	UND	4	R\$ 22,69	R\$ 90,76
84	QUADRO BRANCO 1,20X0,90 MOLDURA ALUMINIO AL-90120 OFFICE PT 1 UN	UND	4	R\$ 187,31	R\$ 749,24
85	TESOURA DE PICOTAR DE 21CM PROFISSIONAL ZIG ZAG UTILIZADA EM TECIDO E PAPEL DANDO UM MELHOR ACABAMENTO EM SEU TRABALHO	UND	4	R\$ 44,26	R\$ 177,04
86	TESOURA ESCOLAR LÂMINA, LÂMINA SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO	UND	4	R\$ 22,31	R\$ 89,24
87	TESOURA GRANDE 20CM AÇO INOX CABO PLASTICO ( 08" U	UND	4	R\$ 15,40	R\$ 61,60
88	CARTOLINA 260G MEDINDO E 480MM X 700MM - CORES VARIADAS - DUPLEX.	UND	4	R\$ 1,21	R\$ 4,84
89	CARTOLINA 60KG MEDINDO 500MM X 660MM - CORES VARIADAS -SIMPLES.	UND	4	R\$ 1,28	R\$ 5,12
90	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 CM COR SORT PCT C/ 20FLS.	PCT	4	R\$ 23,07	R\$ 92,28
91	CONTACT TRANSLUCIDO; LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO, PROTEGIDO COM PAPEL SILICONADO 45CM X 25M. ROLO.	ROLO	0	R\$ 84,46	R\$ 0,00
92	ELASTICO LASTEX NA COR BRANCA ROLO COM 500MTS	ROLO	0	R\$ 46,58	R\$ 0,00
93	ENVELOPE PARA CD E DVD.	UND	0	R\$ 0,60	R\$ 0,00
94	ENVELOPE SACO 240X340 MM PACT C/ 100	UND	0	R\$ 32,66	R\$ 0,00
95	ENVELOPE SACO AMARELO 176X250 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 45,52	R\$ 0,00
96	ENVELOPE SACO AMARELO 162X229 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 34,78	R\$ 0,00
97	ENVELOPE SACO AMARELO 240X340 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 43,36	R\$ 0,00
98	ENVELOPE SACO BRANCO 162X229 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 43,29	R\$ 0,00
99	ENVELOPE SACO BRANCO 176X250 MM PACT C/ 100	PCT	0	R\$ 38,14	R\$ 0,00
100	ENVELOPE SACO BRANCO 370MM X 470MM PCT C/ 100 UNDS	PCT	0	R\$ 116,40	R\$ 0,00
101	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 12X50, COR: TRANSPARENTE.	UNID	12	R\$ 4,33	R\$ 51,96
102	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 45X50, COR: TRANSPARENTE.	UND	12	R\$ 7,43	R\$ 89,16
103	FITA CETIM 100% POLIESTER N°01-7MM C 10 MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	0	R\$ 9,23	R\$ 0,00
104	FITA CETIM 100% POLIESTER N°02-10MM C 10MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	0	R\$ 9,66	R\$ 0,00
105	FITA CETIM 100% POLIESTER N°05-22MM C 10MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	0	R\$ 9,66	R\$ 0,00
106	FITA DECORATIVA 15MMX30M CORES VARIADAS	RL	20	R\$ 7,55	R\$ 151,00
107	FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 45X50	UND	20	R\$ 30,69	R\$ 613,80
108	FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 36X50	UND	30	R\$ 30,69	R\$ 920,70





109	GLITER ESCOLAR TB 03G CORES SORTIDAS CX. COM 12	CX	0	R\$ 16,41	R\$ 0,00
110	PAPEL 210X297 A-4 RESMA C/500 FLS 75 GRS CX C/ 10 R. ESMAS APRESENTAR CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA VIGENTE. De acordo com Instrução Normativa nº 6, de 2013.	CX	6	R\$ 302,68	R\$ 1.816,08
111	PAPEL 297X420 A-3 RESMA C/ 500 FLS CX C/ 5 RESMAS	CX	0	R\$ 283,86	R\$ 0,00
112	PAPEL CREPOM SPIRAL CX C/ 20 UN TAMANHO: 0,48 X 2,00 M CORES VARIADAS	CX	12	R\$ 59,34	R\$ 712,08
113	PAPEL DE FOTOGRAFIA A4 180G C/50	PCT	6	R\$ 38,16	R\$ 228,96
114	PAPEL DUPLEX 48X66CM 240G CORES SORTIDAS PCT C/ 20 FOLHAS	PCT	0	R\$ 27,47	R\$ 0,00
115	PAPEL ESCOLAR ALTA GRAMATURA 40KG/120 A-4 200FLS, CORES DIVERSAS	PCT	0	R\$ 77,46	R\$ 0,00
116	PAPEL ESCOLAR ALTA GRAMATURA 60KG/180GRS A-4 200FLS CORES SORTIDAS	PCT	0	R\$ 43,70	R\$ 0,00
117	PAPEL LAMINADO 49X59 SORTIDAS C/ 40 FLS	PCT	6	R\$ 47,88	R\$ 287,28
118	PAPEL MADEIRA 66X96 PCT C/ 100 UND	PCT	0	R\$ 92,15	R\$ 0,00
119	PAPEL ONDULADO 50x80 CORES VARIADAS	FLS	0	R\$ 2,49	R\$ 0,00
120	PAPEL PRESENTE 50X60 CM 40G C/ 40 FLS	PCT	0	R\$ 23,61	R\$ 0,00
121	PAPEL RECICLADO, TIPO A4, COM GRAMATURA DE 75G, MEDINDO 210MM X 297MM, (RESMA COM 500 FOLHAS). EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RESMA	0	R\$ 29,71	R\$ 0,00
122	PAPEL SEDA 48X60 PCT C/100FLS CORES SORTIDAS	PCT	6	R\$ 16,49	R\$ 98,94
123	PAPEL VELUDO/CAMURÇA 40X60 C/25FLS CORES SORTIDAS	PCT	12	R\$ 35,69	R\$ 428,28
124	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 20MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 20 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	1	R\$ 101,81	R\$ 101,81
125	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 40MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 40 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	1	R\$ 101,81	R\$ 101,81
126	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, 35X28X5 CAPA DURA PLASTIFICA, COM ROTULO, C/ FERRAGEM, ANTI-FERRUGEM (INOXIDAVEL).	UND	20	R\$ 14,11	R\$ 282,20
127	PASTA AZ, LOMBO LARGO, 35X28X8 CAPA DURA PLASTIFICA, COM ROTULO, C/ FERRAGEM, ANTI-FERRUGEM (INOXIDAVEL).	UND	20	R\$ 15,53	R\$ 310,60
128	PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO CARTÃO FINO PLASTIFICADO PCT C/ 10 UNIDS	PCT	12	R\$ 42,61	R\$ 511,32
129	PASTA ELÁSTICO TRANS 40MM AM/VD/VM PCT C/10	PCT	12	R\$ 71,48	R\$ 857,76
130	PASTA ESCOLAR MATRICULA C/ 50 UNIDS	PCT	12	R\$ 62,73	R\$ 752,76
131	PASTA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA. CORES VARIADAS, DIMENSÕES 365 X 130X245MM.UNIDADE.	UNID	20	R\$ 14,98	R\$ 299,60
132	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLASTIFICADA VARETA PCT COM 10 UNID	PCT	2	R\$ 75,56	R\$ 151,12
133	TNT MÉDIO 1.00 X 1.40M DE LARGURA CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL ROYAL, AMARELO, LARANJA, BRANCO, LILÁS, ROXOM ROLO COM 50 MT	ROLO	2	R\$ 138,86	R\$ 277,72
<b>(AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b>					
134	PAPEL 210X297 A-4 RESMA C/500 FLS 75 GRS CX C/ 10 R. ESMAS APRESENTAR CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA VIGENTE. De acordo com Instrução Normativa nº 6, de 2013.	CX	18	R\$ 302,68	R\$ 5.448,24





Prefeitura de  
**Beberibe**  
Beberibe, cidade feliz

SETOR DE LICITAÇÃO - P.M. DE BEBERIBE  
873  
Página  
A  
Rubrica

135	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 20MM, 100% PLÁSTICA (PP) ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 20 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	5	R\$ 101,81	R\$ 509,05
136	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 40MM, 100% PLÁSTICA (PP) ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 40 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	5	R\$ 101,81	R\$ 509,05
137	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA VARETA PCT COM 10 UNID	PCT	8	R\$ 75,56	R\$ 604,48
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 29.539,81</b>

### Tabela consolidada

(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP))					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MEDIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE CABEÇA N°24 CAIXA COM 500 GRAMOS	CX	127	R\$ 7,29	R\$ 925,83
2	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3, MATERIAL TAMPA METÁLICA, ALMOFADA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO	UND	158	R\$ 8,11	R\$ 1.281,38
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140MM (COMPRIMENTO) X 50MM(LARGURA) X 40MM (ALTURA) COM VARIAÇÃO DE 5MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	246	R\$ 8,60	R\$ 2.115,60
4	APONTADOR PARA LAPIS, MANUAL 01 FURO CX 12 UNIDADES COMUM PLÁSTICO	CX	172	R\$ 4,18	R\$ 718,96
5	BORRACHA BICOLOR, P/LAPIS, GRAFITE E ESFEROGRÁFICA, MEDINDO APROX 45X17X07MM. CX C/ 40 UNID.	CX	26	R\$ 27,42	R\$ 712,92
6	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UNDS	CX	110	R\$ 26,88	R\$ 2.956,80
7	BORRACHA PONTEIRA BRANCA REDONDA PCT COM 100 UND.	PCT	118	R\$ 20,13	R\$ 2.375,34
8	CADERNO BROCHURA FLEXÍVEL 48 FLS	UND	256	R\$ 24,81	R\$ 6.351,36
9	CADERNO CAPA DURA PROFISSIONAL 100 FLS ORGANIZER	UNID	354	R\$ 30,38	R\$ 10.754,52
10	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 ESCRITA FINA CORES DIVERSAS CX C/ 50 UNIDS	CX	214	R\$ 43,42	R\$ 9.291,88
11	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS CX. COM 50 UNID.	CX	240	R\$ 44,13	R\$ 10.591,20
12	CANETA HIDROGRÁFICA FINA C/12 CORES	ESTOJO	434	R\$ 11,63	R\$ 5.047,42
13	CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA, MEDINDO 210MM X 297MM PACOTE COM 100	PACOTE	82	R\$ 61,96	R\$ 5.080,72
14	CLIPS N° 02 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	1.368	R\$ 4,46	R\$ 6.101,28
15	CLIPS N°. 04 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	1.048	R\$ 5,76	R\$ 6.036,48
16	CLIPS N°. 08 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	CX	1.346	R\$ 5,53	R\$ 7.443,38
17	CLIPS N°. 10/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	CX	618	R\$ 28,98	R\$ 17.909,64
18	COLA BRANCA C/01 KILO	TB	98	R\$ 30,99	R\$ 3.037,02
19	COLA BRANCA TB 90G; LAVÁVEL; A BASE DE ÁGUA; NÃO TÓXICO; CX C/ 12 UNID	CX	367	R\$ 42,88	R\$ 15.736,96
20	COLA COLORIDA CX C/ 06 CORES X 23G	CX	256	R\$ 21,27	R\$ 5.445,12
21	COLA E.V.A. TB C/90G MULTIUSO	UNID	542	R\$ 9,67	R\$ 5.241,14
22	COLA EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA	PCT	269	R\$ 51,50	R\$ 13.853,50



R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89  
gabinete@beberibe.ce.gov.br | Telefone: 3338.1234  
insta: @prefbeberibe - face: prefbeberibe



	ESPESSURA: 7,5MM X 300MM PCT COM 1KG RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE PONTO DE AMOLECIMENTO: 86° COM FICHA DE SEGURANÇA				
23	COLA GLITTER CX C/ 04 CORES X 23G	CX	244	R\$ 15,10	R\$ 3.684,40
24	COLA MULTIUSO 34G, COM DOIS TIPOS DE APLICADORES (UM DE MAIOR PRECISÃO EM DETALHES E O OUTRO PARA ÁREAS MAIORES), COM TEXTURA EM GEL, DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM EXCELENTE ADESÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, INCLUSIVE TECIDOS.	UNID	124	R\$ 5,71	R\$ 708,04
25	COLA ISOPOR 90G CX COM 06 UNID; LAVÁVEL; NÃO TÓXICA; NÃO INFLAMÁVEL; USO ESCOLAR E ARTESANAL; À BASE ACETATO DE POLIVINILA (PVA)	CX	254	R\$ 20,24	R\$ 5.140,96
26	CONTRA CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE MEDINDO 210 MM X 297 MM PACOTE COM 100UN	PACOTE	84	R\$ 97,85	R\$ 8.219,40
27	CORRETIVO LÍQUIDO, FRASCO COM 18 ML, FORMULA A BASE DE ÁGUA, SEM ODORE, NÃO TÓXICO, RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR, SECAGEM RÁPIDA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	146	R\$ 35,28	R\$ 5.150,88
28	ESTILETE PARA CORTE LARGO CORPO PLÁSTICO UTILIZA LÂMINA DE 18MM, RESINAS TERMOPLÁSTICA E LÂMINAS EM AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA CX C/ 12 UNDS	CX	94	R\$ 42,73	R\$ 4.016,62
29	ESTILETE PEQUENO: LÂMINA DE AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA COM TRAVA PARA SEGURANÇA. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA.	CX	120	R\$ 39,80	R\$ 4.776,00
30	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOX, COM PONTAS ARREDONDADAS, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	UND	504	R\$ 2,80	R\$ 1.411,20
31	GIZ CERA BIG GDE 12 ESPECIFICAÇÃO: GIZÃO DE CERA APROX. 112 G PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA, PAPEL VEGETAL, MADEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	322	R\$ 13,47	R\$ 4.337,34
32	GIZ DE CERA (LÁPIS PEQUENO) C/12CORES ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA 48G PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA, PAPEL VEGETAL, MADEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. PRODUTO NÃO PERECÍVEL, DEVE CONSTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	280	R\$ 16,71	R\$ 4.678,80
33	GRAMPEADOR DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE P/ 200 GRAMPOS 26/6, GRAMPEAÇÃO P/ ATÉ 25 FOLHAS	UND	360	R\$ 26,65	R\$ 9.594,00
34	GRAMPEADOR GRANDE, BASE E APOIO PARA GRAMPEAR EM POLIAMIDA (PLÁSTICO), BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM UMA POSIÇÃO (GRAMPO FECHADO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8 E 23/10, CAPACIDADE ATÉ 60 FOLHAS,	UND	79	R\$ 168,17	R\$ 13.285,43
35	GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA C/ BLISTER P/ GRAMPOS 106/8	UND	63	R\$ 149,25	R\$ 9.402,75
36	GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/5000 UND.	CX	660	R\$ 15,36	R\$ 10.137,60
37	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/5000	CX	180	R\$ 26,61	R\$ 4.789,80
38	GRAMPO PISTOLA 106/8 C/5000 GALVANIZADO	CX	226	R\$ 19,46	R\$ 4.397,96
39	GRAMPO TRILHO METÁLICO 80MM CX C/50 PARES	CX	180	R\$ 28,91	R\$ 5.203,80
40	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES	CX	312	R\$ 10,22	R\$ 3.188,64
41	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 24 CORES AQUARELÁVEL	CX	312	R\$ 31,78	R\$ 9.915,36





42	LAPIS GRAFITE FULL HB NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ESFARELA AO APONTAR RESISTENTE A QUEDAS	UND	4.562	R\$ 1,49	R\$ 6.797,38
43	MASSA DE MODELAR ESCOLAR C/ 06 CORES 90G	CX	296	R\$ 5,60	R\$ 1.657,60
44	PERFURADOR DE FURO DOIS MATERIAL PLASTIC+METAL DIÂMETRO DE FURO 5.5MM DISTANCIA DO FURO 80MM CAPACIDADE DA FOLHA 20 FOLHAS	UND	224	R\$ 39,71	R\$ 8.895,04
45	PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS, TODO EM AÇO, PINTADO, BASE PLÁSTICA PROTETORA COM PRÁTICO SISTEMA DE ESVAZIAR CONFETE	UND	106	R\$ 245,10	R\$ 25.980,60
46	PINCEL MARCA TEXTO, EM PLASTICO DIÂMETRO DA PONTA 03 A 5 MM, PONTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES DIVERSAS	CX	237	R\$ 24,41	R\$ 5.785,17
47	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CAIXA COM 12 UND (AZUL, PRETO, VERMELHO)	CX	76	R\$ 101,83	R\$ 7.739,08
48	PINCEL ATÔMICO TIPO PILOTO-ESCRITA FINA CAIXA COM 12 UND	CX	128	R\$ 62,89	R\$ 8.049,92
49	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA Nº 06	UNID	254	R\$ 8,71	R\$ 2.212,34
50	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA Nº 10	UNID	288	R\$ 12,24	R\$ 3.525,12
51	PINCEL CHATO DE CERDA BRANCA Nº 16	UNID	288	R\$ 12,62	R\$ 3.634,56
52	PINCEL ESCOLAR Nº 10 REDONDO CABO VERMELHO	UNID	336	R\$ 13,18	R\$ 4.428,48
53	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12, NÃO RECARREGÁVEL, REF: WBM7, CORES VARIADAS	CX	774	R\$ 69,27	R\$ 53.614,98
54	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30CM: GRADUADA, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	546	R\$ 1,95	R\$ 1.064,70
55	TINTA GUACHE 15ML, LAVÁVEL, NÃO MANCHA, CORES VIVAS, FRASCO INQUEBRÁVEL COM TAMPA DE ROSCA, CX C/ 06 CORES	CX	394	R\$ 6,76	R\$ 2.663,44
56	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA E CARIMBO DE 42 ML	UND	146	R\$ 16,75	R\$ 2.445,50
57	BALÃO DE LÁTEX DE SOPRAR Nº 07 (BEXIGA) METALIZADO PCT C/50 UNDS	PCT	1.829	R\$ 11,92	R\$ 21.801,68
58	BARBANTE CORDA ROLO	RL	114	R\$ 12,81	R\$ 1.460,34
59	BATERIA P/GLICOSIMETRO CV2032 - 3	UND	600	R\$ 17,71	R\$ 10.626,00
60	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DE DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTADA POR BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO. TAMANHO: MÉDIO.	UND	31	R\$ 34,50	R\$ 1.069,50
61	CD R 700MB/80MIN SEM EMBALAGEM C/ 50 UNIDS	PCT	14	R\$ 71,43	R\$ 1.000,02
62	DVD- RW COM 50 UNID	PCT	14	R\$ 67,26	R\$ 941,64
63	E.V.A FOLHA 1,00 X 1,00 30MM PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	1.028	R\$ 35,90	R\$ 36.905,20
64	FLANELÓGRAFO COM FELTRO 1,50X1,00M MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND	64	R\$ 354,82	R\$ 22.708,48
65	ISOPOR EM PLACA 100MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	227	R\$ 4,04	R\$ 917,08
66	ISOPOR EM PLACA 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	227	R\$ 4,04	R\$ 917,08
67	ISOPOR EM PLACA 15MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	227	R\$ 4,04	R\$ 917,08
68	ISOPOR EM PLACA 20MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	227	R\$ 4,04	R\$ 917,08
69	ISOPOR EM PLACA 40MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	177	R\$ 4,04	R\$ 715,08
70	ISOPOR EM PLACA 50MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	UND	317	R\$ 4,04	R\$ 1.280,68
71	LIGA P/DINHEIRO FINA NR.18 PCT C/01 KG AMARELA 1ª QUALIDADE	PCT	100	R\$ 65,28	R\$ 6.528,00
72	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	490	R\$ 12,91	R\$ 6.325,90
73	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO,	UND	424	R\$ 26,55	R\$ 11.257,20







	REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.				
74	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS, C/CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, C/FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, 56G GRAMATURA, MEDINDO APROX. 206X300MM.	UND	300	R\$ 8,01	R\$ 2.403,00
75	LIVRO DE ATA RESULTADOS FINAIS C/ 100 FLS	UND	30	R\$ 20,01	R\$ 600,30
76	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS,	UNID	1.607	R\$ 16,20	R\$ 26.033,40
77	PILHA GRANDE D, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	152	R\$ 22,10	R\$ 3.359,20
78	PILHA MÉDIA C, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	172	R\$ 18,58	R\$ 3.195,76
79	PILHA PALITO AAA, EMBALAGEM C/ 2 UND	PCT	1.530	R\$ 8,29	R\$ 12.683,70
80	PILHA PEQUENA AA, EMBALAGEM C/ 4 UND	PCT	1.070	R\$ 10,30	R\$ 11.021,00
81	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 30W BI-VOLT	UNID	204	R\$ 33,87	R\$ 6.909,48
82	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 10W	UND	204	R\$ 21,21	R\$ 4.326,84
83	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO C/ PRENDEDOR DE PLASTICO.	UND	815	R\$ 22,69	R\$ 18.492,35
84	QUADRO BRANCO 1,20X0,90 MOLDURA ALUMINIO AL-90120 OFFICE PT 1 UN	UND	180	R\$ 187,31	R\$ 33.715,80
85	TESOURA DE PICOTAR DE 21CM PROFISSIONAL ZIG ZAG UTILIZADA EM TECIDO E PAPEL DANDO UM MELHOR ACABAMENTO EM SEU TRABALHO	UND	138	R\$ 44,26	R\$ 6.107,88
86	TESOURA ESCOLAR LÂMINA, LÂMINA SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO	UND	438	R\$ 22,31	R\$ 9.771,78
87	TESOURA GRANDE 20CM AÇO INOX CABO PLASTICO ( 08" U	UND	235	R\$ 15,40	R\$ 3.619,00
88	CARTOLINA 260G MEDINDO E 480MM X 700MM - CORES VARIADAS - DUPLEX.	UND	1.713	R\$ 1,21	R\$ 2.072,73
89	CARTOLINA 60KG MEDINDO 500MM X 660MM - CORES VARIADAS -SIMPLES.	UND	1.948	R\$ 1,28	R\$ 2.493,44
90	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 CM COR SORT PCT C/ 20FLS	PCT	1.548	R\$ 23,07	R\$ 35.712,36
91	CONTACT TRANSLUCIDO; LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO, PROTEGIDO COM PAPEL SILICONADO 45CM X 25M. ROLO.	ROLO	138	R\$ 84,46	R\$ 11.655,48
92	ELASTICO LASTEX NA COR BRANCA ROLO COM 500MTS	ROLO	28	R\$ 46,58	R\$ 1.304,24
93	ENVELOPE PARA CD E DVD.	UND	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
94	ENVELOPE SACO 240X340 MM PACT C/ 100	UND	150	R\$ 32,66	R\$ 4.899,00
95	ENVELOPE SACO AMARELO 176X250 MM PACT C/ 100	PCT	172	R\$ 45,52	R\$ 7.829,44
96	ENVELOPE SACO AMARELO 162X229 MM PACT C/ 100	PCT	172	R\$ 34,78	R\$ 5.982,16
97	ENVELOPE SACO AMARELO 240X340 MM PACT C/ 100	PCT	294	R\$ 43,36	R\$ 12.747,84
98	ENVELOPE SACO BRANCO 162X229 MM PACT C/ 100	PCT	184	R\$ 43,29	R\$ 7.965,36
99	ENVELOPE SACO BRANCO 176X250 MM PACT C/ 100	PCT	84	R\$ 38,14	R\$ 3.203,76
100	ENVELOPE SACO BRANCO 370MM X 470MM PCT C/ 100 UNDS	PCT	158	R\$ 116,40	R\$ 18.391,20
101	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 12X50, COR: TRANSPARENTE.	UNID	363	R\$ 4,33	R\$ 1.571,79
102	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 45X50, COR: TRANSPARENTE.	UND	403	R\$ 7,43	R\$ 2.994,29
103	FITA CETIM 100% POLIESTER Nº01-7MM C 10 MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	80	R\$ 9,23	R\$ 738,40
104	FITA CETIM 100% POLIESTER Nº02-10MM C 10MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	80	R\$ 9,66	R\$ 772,80
105	FITA CETIM 100% POLIESTER Nº05-22MM C 10MTS SIMPLES CORES VARIADAS	ROLO	72	R\$ 9,66	R\$ 695,52





106	FITA DECORATIVA 15MMX30M CORES VARIADAS	RL	342	R\$ 7,55	R\$ 2.582,10
107	FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 45X50	UND	763	R\$ 30,69	R\$ 23.416,47
108	FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 36X50	UND	880	R\$ 30,69	R\$ 27.007,20
109	GLITER ESCOLAR TB 03G CORES SORTIDAS CX. COM 12	CX	114	R\$ 16,41	R\$ 1.870,74
110	PAPEL 210X297 A-4 RESMA C/500 FLS 75 GRS CX C/ 10 R. ESMAS APRESENTAR CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA VIGENTE. De acordo com Instrução Normativa nº 6, de 2013.	CX	359	R\$ 302,68	R\$ 108.662,12
111	PAPEL 297X420 A-3 RESMA C/ 500 FLS CX C/ 5 RESMAS	CX	72	R\$ 283,86	R\$ 20.437,92
112	PAPEL CREPOM SPIRAL CX C/ 20 UN TAMANHO: 0,48 X 2,00 M CORES VARIADAS	CX	190	R\$ 59,34	R\$ 11.274,60
113	PAPEL DE FOTOGRAFIA A4 180G C/50	PCT	50	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00
114	PAPEL DUPLEX 48X66CM 240G CORES SORTIDAS PCT C/ 20 FOLHAS	PCT	130	R\$ 27,47	R\$ 3.571,10
115	PAPEL ESCOLAR ALTA GRAMATURA 40KG/120 A-4 200FLS, CORES DIVERSAS	PCT	53	R\$ 77,46	R\$ 4.105,38
116	PAPEL ESCOLAR ALTA GRAMATURA 60KG/180GRS A-4 200FLS CORES SORTIDAS	PCT	53	R\$ 43,70	R\$ 2.316,10
117	PAPEL LAMINADO 49X59 SORTIDAS C/ 40 FLS	PCT	162	R\$ 47,88	R\$ 7.756,56
118	PAPEL MADEIRA 66X96 PCT C/ 100 UND	PCT	192	R\$ 92,15	R\$ 17.692,80
119	PAPEL ONDULADO 50x80 CORES VARIADAS	FLS	54	R\$ 2,49	R\$ 134,46
120	PAPEL PRESENTE 50X60 CM 40G C/ 40 FLS	PCT	74	R\$ 23,61	R\$ 1.747,14
121	PAPEL RECICLADO, TIPO A4, COM GRAMATURA DE 75G, MEDINDO 210MM X 297MM, (RESMA COM 500 FOLHAS). EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RESMA	68	R\$ 29,71	R\$ 2.020,28
122	PAPEL SEDA 48X60 PCT C/100FLS CORES SORTIDAS	PCT	116	R\$ 16,49	R\$ 1.912,84
123	PAPEL VELUDO/CAMURÇA 40X60 C/25FLS CORES SORTIDAS	PCT	198	R\$ 35,69	R\$ 7.066,62
124	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 20MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 20 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	237	R\$ 101,81	R\$ 24.128,97
125	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 40MM, 100% PLÁSTICA (PP)ESPESURA 0,50MM DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 240 X 330 X 40 MM PACOTE C/ 10 UNDS	PCT	236	R\$ 101,81	R\$ 24.027,16
126	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, 35X28X5 CAPA DURA PLASTIFICA, COM ROTULO, C/ FERRAGEM, ANTI-FERRUGEM (INOXIDAVEL).	UND	2.876	R\$ 14,11	R\$ 40.580,36
127	PASTA AZ, LOMBO LARGO,35X28X8 CAPA DURA PLASTIFICA, COM ROTULO, C/ FERRAGEM, ANTI-FERRUGEM (INOXIDAVEL).	UND	4.302	R\$ 15,53	R\$ 66.810,06
128	PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO CARTÃO FINO PLASTIFICADO PCT C/ 10 UNIDS	PCT	646	R\$ 42,61	R\$ 27.526,06
129	PASTA ELÁSTICO TRANS 40MM AM/VD/VM PCT C/10	PCT	620	R\$ 71,48	R\$ 44.317,60
130	PASTA ESCOLAR MATRICULA C/ 50 UNIDS	PCT	456	R\$ 62,73	R\$ 28.604,88
131	PASTA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA. CORES VARIADAS, DIMENSÕES 365 X 130X245MM.UNIDADE.	UNID	4.514	R\$ 14,98	R\$ 67.619,72
132	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA VARETA PCT COM 10 UNID	PCT	466	R\$ 75,56	R\$ 35.210,96
133	TNT MÉDIO 1.00 X 1.40M DE LARGURA CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL ROYAL, AMARELO, LARANJA, BRANCO, LILÁS, ROXOM ROLO COM 50 MT	ROLO	462	R\$ 138,86	R\$ 64.153,32
<b>(AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b>					
134	PAPEL 210X297 A-4 RESMA C/500 FLS 75 GRS CX C/	CX	1.087	R\$ 302,68	R\$ 329.013,16



R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89  
gabinete@beberibe.ce.gov.br | Telefone: 3338.1234  
insta: @prefbeberibe - face: prefbeberibe